Literis cohaerere quae Lucia deposuit, cum in Curia B novissimo examini subiecta est « si cum matrimonium contraxisti dictum tibi fuisset te numquam divertendi facultate tem habitiiram, credis ne futurum fuisse ut non consentiret ? » et respondit « aequae consensum dedissem ». Qua ex conditionali rogatione et responso, planum esse Luciam non divertendi conditionem prae oculis non habuisse : secus respondisset, se hac lege nupsisse ut perpetuum vinculum contraheret. Et revera cum rursus deinde Iudex Luciam percontatus est :

« Conventum nec ne fuit inter vos in posterum Catholici  
 « sacerdotis benedictionem quaerere, vel saltem Comes unquam  
 « de hoc loquutus fuit? » eam responsum dedisse: « Ante  
 « matrimonium de hoc sermo factus est numquam : post matri-  
 « monium vero, Comes aliquid dixit. Ipsi grave erat nequi-  
 « visse coram Ecclesia matrimonium contrahere, quia *tunc*  
 < *mater vinculi validitatem admisisset* ».

Caeterum *B.* hanc omnium in animis insidere fixam opi-  
 nionem : aliud esse civile matrimonium, aliud religiosum, et  
 quemadmodum civile in ecclesiastico per saecularem legem  
 non continetur, ita ecclesiasticum in civili per ecclesiae legem  
 non contineri. Igitur qui coram laico magistratu contrahunt,  
 sive domi sive extra, in opinione omnium civium *B.* procul  
 ab Ecclesia contrahere. Hanc opinionem sequutum Ferdi-  
 nandum, matrimonium civile Londini contraxisse, quin unquam  
 cogitasset catholicos ibi etiam religiose contrahere, dum coram  
 civili officiali mutuum nubendi consensum praestant. Hoc  
 autem certe animo affectum Comitem fuisse, qui ad Ordina-  
 rium scribere non dubitavit : « Ego nunquam credidissem, si  
 « mihi tunc dictum esset, matrimonium inter Catholicos con-  
 « trahi posse coram haeretico, qui sacramentis fidem non  
 « praestat ».

Alteram ex vicio consensus nullitatis causam erumpere,  
 propter conditionem stipulationi adiectam de matrimonio quan-  
 doque dissolvendo ; cum conditiones huiusmodi quae matri-  
 monii substantiam afficiunt eiusdem nullitatem inducant. Ita  
*Gregorius IX in cap. 7 de condit:* « *Si conditiones contra sub-*  
*stantiam coniugii inferantur, puta si alter dicat alteri: con-*  
*tralto tecum si generationem prolis evites, vel donec inveniam*  
*aliam honore vel facultatibus ditioem, aut si pro quaestu*  
*adulteranda te tradas, matrimonialis contractus, quantumcum-*  
*que sit favorabilis, caret effectu, licet aliae conditiones appo-*  
*sitae in matrimonio, si turpes aut impossibiles fuerint, debeant*  
*propter eius favorem pro non adiectis haberi ».* Substantiam  
 autem potissimum afficere, quidquid vinculi perpetuitatem